
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   III   -  SERVIZIO ELETTRICO

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  34 DEL  08-04-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 205

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Deposito cauzionale infruttifero art. 10 TIV - Delibera AEEG
156/2007 - Acquirente Unico S.p.a. - Roma

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di aprile, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTRICO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n. 3
del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Dott. Riccardo Carboni le
funzioni di "Responsabile del Servizio III - Servizio Elettrico" con
decorrenza dal 09.01.2019;

Preso atto che il comune di Ussita, distributore di Energia
Elettrica, ha stipulato in data 27.06.2011 la fidejussione bancaria n.
34972 a favore di Acquirente Unico ai sensi della normativa vigente;

Considerato che dal 1 aprile 2019 il Servizio di Tesoreria del
Comune di Ussita è passato a Poste Italiane;

Verificato che in data 18.07.2019 il Responsabile del Servizio
Elettrico ha inviato una pec ad acquirente Unico chiedendo chiarimenti
sulle caratteristiche della fidejussione da stipulare con Poste
Italiane;

Visto che in data 27.09.2019 UBI Banca ha sollecitato
l’estinzione della posizione debitoria e la cessazione degli effetti
della Fidejussione n. 34972;

Preso atto dell’impossibilità di stipulare una polizza
fidejussoria con Poste Italiane;

Considerato che il Comune di Ussita, ai sensi dell’art. 10 del
Testo Integrato Vendita (TIV) allegato alla delibera dell’Autorità per
l’Energia Elettrica e il Gas (AEEG) n. 156/2007, è esercente il
servizio di Maggior Tutela, controparte di Acquirente Unico nel
Contratto di cessione di energia elettrica, secondo il modello
contrattuale approvato dall’AEEG;

Constatato che ai sensi dell’art. 10 del Contratto di cessione
di energia elettrica gli Esercenti il servizio di Maggior Tutela sono
tenuti a costituire, a richiesta di AU e a garanzia dell’adempimento
delle proprie obbligazioni, un deposito cauzionale;

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 34 del 08-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Visto che sempre ai sensi dell’art. 10 del Contratto di
Cessione, l’entità del deposito cauzionale è pari ad 1/6 del costo
annuo, iva inclusa, sostenuto dall’Esercente nell’anno solare
precedente per l’approvvigionamento del fabbisogno di energia dei
propri clienti del servizio di Maggior Tutela;

Considerato che con PEC del 9/02/2021 Acquirente Unico ha
sollecitato il rilascio del deposito cauzionale infruttifero per un
importo pari a € 19.202,00 secondo il modello H allegato al Contratto
di Cessione;

Ravvisata quindi la necessità di stipulare il contratto di
deposito cauzionale infruttifero di cui all’articolo 10 del Contratto
di cessione di energia elettrica;

Preso atto anche della necessità di effettuare un bonifico di €
19.202,00 sull’IBAN IT46U0569603211000008015X65 intestato ad
Acquirente Unico Spa con causale “Deposito cauzionale Comune di
Ussita” ;

Viste le normative vigenti in materia

DETERMINA

la premessa è parte integrante del presente dispositivo;1)
di effettuare il bonifico di di € 19.202,00 sull’IBAN2)
IT46U0569603211000008015X65 intestato ad Acquirente Unico Spa
con causale “Deposito cauzionale Comune di Ussita”
di impegnare l’importo di € 19.202,00 in uscita al capitolo3)
2955 – Cod. Bil. 99.01-7.02.04.01.000 bilancio 2021 – in cui è
prevista la necessaria disponibilità e in entrata al cap. 681 –
Cod. Bil. 9.02.04.02.001

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 34 del 08-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Deposito cauzionale infruttifero art. 10 TIV - Delibera AEEG
156/2007 - Acquirente Unico S.p.a. - Roma

Il Responsabile del Settore
F.to Carboni Riccardo

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------

N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

Carboni Riccardo

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 34 del 08-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


